

**KOMISJA**  
**RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH**  
protokół z posiedzenia **1 / 18** z dnia **3 grudnia 2018 roku**

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13<sup>00</sup> zakończyło o godz 14<sup>00</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

**Porządek obrad:**

- 1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.
- 2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok.
- 3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu

*\* do porządku obrad wprowadzono dodatkowe punkty:*

- 1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.
- 2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu.

*\* poszerzony porządek obrad przyjęto w głosowaniu – jednogłośnie,*

*Zmieniona została kolejność omawiania punktów*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu.**

Izabela Damboń – Kandziora – zmiana w statucie dotyczy utworzenia stanowiska – kierownik oddziału. Ta zmiana ma na celu usprawnienie pracy i uregulowanie sprawy zastępstw.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie – zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.**

I.Damboń – od kilku miesięcy jednostka ma nowego dyrektora, który po analizie statutu musiał go uporządkować, zmiany dot. m.in. zmiany nazwy i innych szczegółów technicznych.  
R.Kolek – jednostka działa bez zmian, ale nie może być tak, że w statucie są zapisy nazw, które w rzeczywistości nie istnieją.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie – zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu.**

I.Damboń – zmiana polega na dodaniu paragrafu dot. powołania Oddziału Anestezjologii oraz Poradni Medycyny Paliatywnej  
R.Kolek – chodzi o to, aby przed przyjęciem do szpitala zrobić badania i w ten sposób zmniejszyć koszty funkcjonowania jednostki. Szpital będzie musiał wejść w kompleksowość opieki.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie – zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok.**

Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa Opolskiego – prezentacja, którą za chwilę przedstawię to przysłowiowa tabletko do przekazanych materiałów tj. Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projektu budżetu. Opiniowane będą osobno dwa dokumenty, dwa projekty uchwał. Budżet musi być zgodny z WPF i stąd prymat WPF nad budżetem.

Budżet Województwa uchwalany jest na 1 rok, WPF jest planowaniem wieloletnim. WPF składa się z dwóch części – to wskaźnik obsługi długu, który musi być mniejszy od indywidualnego limitu zadłużenia oraz część druga to programy wieloletnie.

Na dochody Województwa składają się wpływy z podatku CIT, wpływy z podatku PIT, subwencji wyrównawczej, subwencji regionalnej i dotacji drogowej. Województwa, w odróżnieniu od samorządów gminnych i samorządów powiatowych, mają niestabilne dochody, gdyż wpływy z podatków CIT i PIT mogą się bardzo różnić i nie zawsze są przewidywalne. Województwo nie ma żadnych własnych podatków i korzysta z władztwa budżetu Państwa. Dotacje, subwencje i odpisy z CIT i z PIT są określane decyzją Ministra Finansów i Wojewody Opolskiego. Czym skutkuje taka struktura budżetu Województwa -

tym, że tak naprawdę Sejmik decyduje o podziale tylko części budżetu, są to tzw. środki rozporządzalne i jest to ok. 40 % budżetu, pozostałe środki to środki tzw. znaczone, przeznaczone na określony cel i niewykorzystane wracają do budżetu Państwa. Z kolei wpływy z podatku CIT i PIT w zasadniczy sposób rzutują na wielkość budżetu. Poziom budżetu jest powiązany z ilością środków unijnych i jest również powiązany z wysokością długu.

Indywidualny limit zadłużenia – ustawa nie określa limitu zadłużenia, ale ustala kwotę, jaką maksymalnie można przeznaczyć na obsługę długu. Dlatego nadwyżki operacyjne należy ustalać w 3 latach poprzednich. Indywidualny limit zadłużenia liczony jest według wzoru, do którego podstawiane są dane z ostatnich trzech lat. Spłata długu w 2019 roku to kwota 18,9 mln spłaty rat kapitałowych i 4,2 mln odsetek, kwota długu na koniec 2019 roku wyniesie 98,9 mln zł.

W latach 2019 – 2023 dochody i wydatki budżetu będą maleć z 551 543 580 mln w 2019 roku do 285 822 436 mln i ma to związek z wykorzystywaniem w kolejnych latach środków unijnych.

Przedsięwzięcia wieloletnie na kwotę 858,0 mln zł ( 46 przedsięwzięć ), z czego 34 przedsięwzięcia realizowane z udziałem środków europejskich i pozostałe 12 przedsięwzięć na kwotę 287,2 mln.

Projekt budżetu na 2019 rok zakłada dochody na poziomie 534 465 852 mln zł i wydatki na poziomie 531 619 115 mln zł.

Struktura dochodów budżetu Województwa – najwięcej, bo 33,8 % stanowią środki europejskie, 25,5 % to dochody własne, dotacje stanowią 23,7 % i subwencje 17 % budżetu.

Struktura dochodów budżetu Województwa w kwotach – dochody własne 140 473 900 zł, subwencje – 93 777 245 zł, (część oświatowa subwencji – 11 723 361 zł, część wyrównawcza subwencji ogólnej dla województw 75 431 732 zł, część regionalna subwencji ogólnej 6 622 152 zł ).

Dotacje to kwota 130 820 326 zł ( składają się na nią dotacje z budżetu Państwa – 125 126 521 zł na zadania z zakresu administracji rządowej, dotacja na zadania własne, dotacje na zadania realizowane na podstawie umów z administracją rządową, dalej są dotacje z Funduszy celowych 5 638 805zł i dotacje na zadania realizowane na podstawie umów lub porozumień z jst – 55 000 zł.

Wydatki budżetu 2019 roku – wydatki bieżące stanowią 58,9 % i jest to kwota 328 664 281 zł i wydatki majątkowe 41,1 % w kwocie 229 615 384 zł.

Wydatki na ochronę zdrowia to 3,2 % wydatków ogółem i wydatki są finansowane ze środków rozporządzalnych, czyli własnych. Główne kierunki wydatków majątkowych w dziale ochrona zdrowia – 5 mln zł, z czego 2,8 mln zł to wydatki na bazę Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 2,0 mln na wkład własny dla Szpitala Wojewódzkiego, 0,1 mln dla WOMP-u na zakup sprzętu i 0,03 mln dla ROPS-u na remonty.

N.Krajczy – pożyczka dla powiatu opolskiego – na co ma być przeznaczona ?

S.Mazur – powiat opolski, wraz z innymi 8 powiatami województwa opolskiego, realizuje projekt, którego jest liderem i na ten cel jest przeznaczona pożyczka. Potem będzie refundacja środków. Jest to projekt dot. geodezji i kartografii, a konkretnie chodzi o nowy system informatyczny.

Janina Okrągły – wydatki na opiekę społeczną dla ROPS-u przeznaczono o 200 tys zł mniej niż w roku ubiegłym, stąd to zmniejszenie.

S.Mazur – jest to kwota wynegocjowana i zaakceptowana przez ROPS.

N.Krajczy – panie Sekretarzu proszę o zakup odpowiedniego sprzętu do prezentacji na posiedzeniach Komisji. Ten projektor to zabytek, huczy, buczy i jakoś obrazu jest zła.

*\* Członkowie Komisji - 5 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się – zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej – wniosek w załączeniu*

*\* Członkowie Komisji – 5 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się – zaopiniowali projekt budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok – wniosek w załączeniu*

**Sprawy różne.**

N.Krajczy – czy odpowiada Państwu radnym ten termin posiedzeń Komisji – ustalono, że posiedzenia Komisji Zdrowia będą odbywały się w poniedziałki o godz 13<sup>00</sup>.

Opracowała  
Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji  
dr n. med. Norbert Krajczy